ITABAIANA ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições 

legais, faz saber que a Câmara Municipal de Itabaiana-PB 
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 
Artigo 1º - Abre ao Orçamento do Município de Itabaiana o 
Crédito Adicional Especial no valor de R$ 1.143.000,00 (Um 
milhão Cento e quarenta e três Mil Reais), para fazer face às 
dotações conforme discriminação abaixo: 

2.07 Sec. De Educação  
12.361.6001.2

039 
Manutenção das Atividades do Fundeb 
70% 

118 Transferências do FUNDEB 70% 
Compl. União VAAT 

319011.01 Vencimentos e Vantagens Fixas – Pes